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41. targi wynalazków w Genewie
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Wynalazcy z 45 krajów - amatorzy i profesjonaliści
- od środy oferują swe nowatorskie pomysły na 41. międzynarodowych targach wynalazków
w Genewie. Wystawców jest w tym roku 725, a wynalazków - około tysiąca.

Spektrum prezentowanych w Genewie wynalazków jest ogromne - od nowatorskich robotów
przemysłowych po najrozmaitsze gadżety do użytku domowego, takie jak obrotowa deska do
prasowania, czy ogrodowa elektrownia wiatrowa.

Jest i propozycja dla sportowców - urządzenie, dostosowujące rytm odtwarzanej muzyki do
aktywności ruchowej człowieka. Na jednym ze stanowisk oferowana jest instalacja do wytwarzania
sztucznej tęczy - jej twórcy liczą na zainteresowanie przedsiębiorstw z branży turystycznej.

Organizatorzy targów podkreślają, że jest to największa tego rodzaju impreza na świecie. Odbywa
się pod patronatem państwa szwajcarskiego i Genewy oraz mającej w tym mieście siedzibę
Światowej Organizacji Własności Intelektualnej (WIPO).

Podobnie jak w latach poprzednich większość pokazywanych w Genewie wynalazków pochodzi z Azji.
Oczekuje się, że trwające do niedzieli targi odwiedzi 60 tys. gości.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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